

Số: 236 /KH- HĐTTS

Tuyên Quang, ngày 10 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức tuyển sinh trình độ Đại học, Cao đẳng hệ liên thông VLVH khối ngành đào tạo giáo viên năm 2022

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trình độ đại học; Tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 6/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quy chế thi tuyển sinh liên thông trình độ đại học, trình độ cao đẳng ban hành kèm theo Quyết định số 438/QĐ-ĐHTTTr ngày 15/6/2020 của Trường Đại học Tân Trào;

Căn cứ Đề án tuyển sinh năm 2022 ban hành kèm theo Văn bản số 32/ĐA-ĐHTTTr ngày 22/6/2022 của Trường Đại học Tân Trào;

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-ĐHTTTr ngày 10/01/2022 của Trường Đại học Tân Trào về kế hoạch tuyển sinh năm 2022;

Căn cứ Thông báo số 55/TB-ĐHTTTr ngày 18/3/2022 của Trường Đại học Tân Trào về việc Tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ liên thông, VLVH năm 2022;

Hội đồng tuyển sinh Trường Đại học Tân Trào xây dựng kế hoạch tổ chức tuyển sinh trình độ đại học, cao đẳng khối ngành sư phạm hệ liên thông, VLVH năm 2022, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Trên cơ sở số lượng thí sinh đăng ký tuyển sinh hệ liên thông, vừa làm vừa học khối ngành sư phạm, tổ chức thi tuyển, xét tuyển theo đề án tuyển sinh của Trường và các quy chế, quy định liên quan. Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các ban giúp việc hội đồng tuyển sinh để thực hiện tốt nhiệm vụ.

2. Yêu cầu

Công tác chuẩn bị cho kỳ tuyển sinh được thực hiện chu đáo, chi tiết. Tổ chức thực hiện các nội dung của công tác tuyển sinh đúng quy chế, quy định.

II. Nội dung kế hoạch

1. Các ngành, chỉ tiêu tuyển sinh hệ liên thông, vừa làm vừa học

STT	Ngành tuyển sinh	Chỉ tiêu
	Trình độ đại học	
1	Ngành Giáo dục Tiểu học	175
2	Ngành Giáo dục Mầm non	175

3	Ngành Sư phạm Toán học	60
4	Ngành Sư phạm Sinh học	25
	Trình độ cao đẳng	
1	Ngành Giáo dục Mầm non	110

Chỉ tiêu trên không bao gồm chỉ tiêu dành cho giáo viên mầm non, tiểu học, THCS được cử đi đào tạo nâng trình độ chuẩn theo Nghị định 71/2020/NĐ-CP năm 2022 (Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh Tuyên Quang).

2. Đối tượng tuyển sinh

2.1. Tuyển sinh liên thông trình độ đại học

Người có bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp sư phạm và bằng tốt nghiệp THPT; người có bằng tốt nghiệp trình độ cao đẳng hoặc đại học thuộc nhóm ngành đào tạo giáo viên.

2.2. Tuyển sinh liên thông trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non

Người có bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp sư phạm và bằng tốt nghiệp THPT; người có bằng tốt nghiệp trình độ cao đẳng trở lên thuộc nhóm ngành đào tạo giáo viên.

2.3. Đối tượng thí sinh là giáo viên tiểu học, THCS được các huyện, thành phố cử đi đào tạo nâng trình độ chuẩn năm 2022 được tuyển sinh theo kế hoạch khi Nhà trường được Bộ Giáo dục và Đào tạo giao chỉ tiêu.

3. Thời gian tổ chức thi tuyển, xét tuyển, nhập học

3.1. Thời gian thi tuyển: Xong trước ngày 20/12/2022.

3.2. Thời gian xét tuyển: Xong trước ngày 25/12/2022.

3.3. Thời gian nhập học: dự kiến nhập học ngày 28/12/2022.

4. Tổ hợp môn thi tuyển

TT	Tên ngành	Mã ngành	Tổ hợp môn thi tuyển
I	Đào tạo liên thông từ trung cấp, cao đẳng lên đại học		
1	Giáo dục Mầm non	7140201	Môn 1: Tâm lý học đại cương Môn 2: Ngữ Văn Môn 3: Giáo dục học Mầm non.
2	Giáo dục Tiểu học	7140202	Môn 1: Tâm lý học đại cương Môn 2: Toán học Môn 3: PPDH Tiếng Việt ở tiểu học
3	Sư phạm Toán học	7140209	Môn 1: Tâm lý học đại cương Môn 2: Số học Môn 3: PPDH Toán học

4	Sư phạm Sinh học	7140213	Môn 1: Tâm lý học đại cương Môn 2: Di truyền học Môn 3: PPDH Sinh học
II Đào tạo liên thông từ trung cấp lên cao đẳng			
1	Giáo dục Mầm non	51140201	Môn 1: Tâm lý học đại cương Môn 2: Ngữ văn Môn 3: Giáo dục học Mầm non.

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban Thư ký Hội đồng tuyển sinh

Rà soát kỹ các nội dung công việc được giao. Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu, danh sách thí sinh đăng ký tuyển sinh... phục vụ hoạt động của Hội đồng tuyển sinh.

Gửi thông báo dự thi cho thí sinh.

Thông báo cho Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng số lượng thí sinh dự thi.

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy chế thi tuyển sinh liên thông trình độ đại học, cao đẳng của Trường.

2. Phòng Khảo thí và đảm bảo chất lượng

- Chủ trì xây dựng kế hoạch và tổ chức thi tuyển sinh theo kế hoạch và quy chế, quy định liên quan hiện hành.

- Bàn giao kết quả thi cho Ban Thư ký Hội đồng tuyển sinh để tổ chức xét tuyển theo kế hoạch.

3. Ban cơ sở vật chất

Chuẩn bị cơ sở vật, hậu cần chất theo kế hoạch và quy định cho các công tác: thi, làm đề, làm phách, chấm thi, xét tuyển...

Bố trí cán bộ y tế trực trong các ngày làm việc của các Ban: coi thi, đề thi, làm phách, chấm thi.../.

Nơi nhận:

- TT Hội đồng tuyển sinh;
- Lãnh đạo Trường;
- Phòng PA83 C.an tỉnh (p/h);
- Các đơn vị liên quan (t/h);
- Lưu VT, ĐT.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH NĂM 2022
CHỦ TỊCH



PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Khải Hoàn